
 1 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 55956/04.12.2015 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                        48η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 04.12.2015 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 4η Δεκεμβρίου 2015, 

ημέρα Παρασκευή και ώρα 10.30 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 55121/30-11-2015 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 30-11-2015. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ     Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ           Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.                       «        « 

4.  ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                  «        « 

5.  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                 «       « 

6. ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Δ.Σ.         «        « 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.      Μέλος της Ο.Ε 

2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.          «        « 

3. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                       «        «  

                    ΑΠΟΦΑΣΗ –470– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την εξέταση ένστασης της εταιρείας με την επωνυμία «BK 

TELEMATICS Ε.Π.Ε.» κατά της 437/2015 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής περί της «Προμήθεια 

Συστήματος Διαχείρισης Στόλου Οχημάτων Δήμου Ιλίου». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 55530/02.12.2015 σχετικό έγγραφο της 

Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουμε την με αρ. πρωτ. 54000/24-11-2015 ένσταση της εταιρείας  με την επωνυμία «BK 

TELEMATICS Ε.Π.Ε.» κατά της 437/2015  Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής περί κατακύρωσης της 

«Προμήθεια Συστήματος Διαχείρισης Στόλου Οχημάτων Δήμου Ιλίου», την εισήγηση της αρμόδιας 

επιτροπής αξιολόγησης, καθώς και το φάκελο της προμήθειας, και παρακαλούμε να αποφασίσετε 

σχετικά. » 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

ΑΔΑ: 70Χ8ΩΕΒ-Τ9Ε



 2 

 

      Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, καθώς και την εισήγηση της αρμόδιας επιτροπής αξιολόγησης που έχει 

ως κατωτέρω: 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ  

Σχετικά με την ένσταση της εταιρείας Β-Κ TELEMATICS  κατά της 437/2015 ΑΟΕ 

 

Στο Ίλιον την 1η του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2015, ημέρα Τρίτη και ώρα 9:00 π.μ. στο Δημαρχείο 

Ιλίου (Κάλχου 48–50), η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε σύμφωνα με την 

υπ’ αριθμ. 05/16-01-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, της οποία τα παρόντα μέλη της είναι: 

1. Ανδρέας Μιχαηλίδης, τακτικό μέλος  

2. Μαρίνος Κρητικός, τακτικό μέλος 

3. Ευάγγελος Γεράσης, τακτικό μέλος 

 

έχοντας υπόψη: 

α) Την με αρ. πρωτ. 54000/24-11-2015 ένσταση της εταιρείας «Β-Κ TELEMATICS Ε.Π.Ε.» κατά της 

437/53466/20-11-2015 Απόφασης της  Οικονομικής Επιτροπής (Α.Δ.Α.: ΩΔ5ΜΩΕΒ-Ν8Π). 

β) Τη με αριθμό 49464/30-10-2015 Διακήρυξη του κ. Δημάρχου. 

γ) Το από 6/11/2015 Πρακτικό Δημοπρασίας της αρμόδιας Επιτροπής Αξιολόγησης 

δ) την υπ’ αρ. 437/53466/20-11-2015 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (Α.Δ.Α.: ΩΔ5ΜΩΕΒ-Ν8Π) που 

αφορά την έγκριση του πρακτικού της επιτροπής  και την κατακύρωση της «Προμήθειας συστήματος 

Διαχείρισης στόλου οχημάτων Δήμου Ιλίου»  

ε) το άρθρο 15 παρ.2 της Υπουργικής Απόφασης 11389 «Ενιαίος Κανονισμός Προμηθειών Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.» (ΦΕΚ 185 Β΄/23-03-1993) και το άρθρο 227 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87 Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με το οποίο αρμόδιο όργανο για την εξέταση της εν λόγω 

ένστασης είναι η Αποκεντρωμένη Διοίκηση. 

στ) Το με αρ. πρωτ. 4039/26-08-2008 έγγραφο της ΚΕΔΚΕ με το οποίο κοινοποιείται στους Ο.Τ.Α. 

γνωμοδότηση του Νομικού Συμβούλου της ΚΕΔΚΕ, το οποίο επικαλείται τις με αριθμό 971/1998, 

1002/2007, 2717/2007 και 605/2008 αποφάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας από τις οποίες 

προκύπτει ότι: 

«Το έννομο συμφέρον πρέπει να είναι άμεσο, προσωπικό και ενεστώς…Για την ύπαρξη του 

έννομου συμφέροντος, κατά τα ανωτέρω, δεν αρκεί το γενικό ενδιαφέρον κάθε πολίτη, αλλά απαιτείται 

ιδιαίτερο και άμεσο έννομο συμφέρον η ύπαρξη του οποίου κρίνεται,…, μόνο εφόσον δημιουργεί για 

αυτόν συγκεκριμένες έννομες συνέπειες από το σύνδεσμο που υπάρχει μεταξύ των έννομων 

ΑΔΑ: 70Χ8ΩΕΒ-Τ9Ε



 3 

αποτελεσμάτων, τα οποία επέρχονται από την προσβαλλόμενη διοικητική πράξη» (ΣτΕ 2717/2007, ΣτΕ 

971/1998, ΣτΕ 2856/1985, ΣτΕ2855/1985) 

Εντεύθεν έννομο συμφέρον προς προσβολή πράξης κατακύρωσης διαγωνισμού διαθέτουν μόνον οι 

συμμετέχοντες, οι οποίοι διέθεταν τα κατά νόμο προσόντα για κατακύρωση του αποτελέσματος του 

διαγωνισμού σε αυτούς. 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης αφού έλαβε υπόψη της τα παραπάνω, γνωμοδοτεί την διαβίβαση της 

ένστασης της εταιρείας με επωνυμία: «Β-Κ TELEMATICS Ε.Π.Ε.» προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Αττικής προκειμένου να αποφασίσει σχετικά.»  

   Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Την αποστολή της με αρ. πρωτ. 54000/24-11-2015 ένστασης της εταιρείας «Β-Κ TELEMATICS Ε.Π.Ε.» 

κατά της 437/2015  Απόφασης της  Οικονομικής Επιτροπής που αφορά την «Προμήθεια Συστήματος 

Διαχείρισης Στόλου Οχημάτων Δήμου Ιλίου»  στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση ως αρμόδιο όργανο για 

την εξέταση της εν λόγω ένστασης βάση του άρθρο 15 παρ.2 του ΕΚΠΟΤΑ και του άρθρο 227 παρ.1α 

του Ν3852/2010 ΦΕΚ 87Α΄ /7-6-2010  Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

Κουμαραδιός Γ., Βομπιράκη Ν.  

Χαραλαμπόπουλος Ι., Βέργος Ι., 

Γκόνης Χ., Κάβουρας Κ. 

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

 

ΑΔΑ: 70Χ8ΩΕΒ-Τ9Ε


		2015-12-07T12:37:37+0200
	Athens




